
 

 

 

 

 

 

 

 

SPAZIO PER 
APPOSIZIONE 

EVENTUALI FIRME 
DIGITALI GRAFICHE 

 

 

Delibera del C.d.A. n. 325 del 15.11.2023 
 

 

 

OGGETTO:  

Avviso pubblico esplorativo di manifestazione di interesse 
alla stipula di un accordo per la cessione ad ARAP di crediti 
d’imposta da superbonus 110% e altri bonus cedibili ai sensi 
dell’art. 121 del decreto legge 19 maggio 2020 n. 34 e s.m.i. e 
la contestuale concessione di nuova finanza. Provvedimenti. 

 

 

 

Giuseppe Savini – Presidente P  A 
    

Maria Assunta Iommi – Membro C.d.A. P  A 
    

Gianni Cordisco – Membro C.d.A. P  A 

 

Assiste il Revisore Legale: 

Angelo De Medio P  A 
        

 

 

Funge da Segretario: il Direttore Generale Antonio Morgante 
 

 

 

 



2  

VISTA la L.R. n. 23/2011 e s.m.i. sul riordino delle funzioni in materia di aree 
produttive; 

VISTO l’atto di fusione del 03/04/2014, con il quale i Consorzi Per Lo Sviluppo 
Industriale del Sangro, di Avezzano, di Sulmona, di L’Aquila, di Teramo e del Vastese 
sono stati accorpati nell’ARAP - Azienda Regionale per le Attività Produttive; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 27 del 26/09/2019, con il 
quale si è provveduto alla nomina del C.d.A. dell’ARAP; 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PRESO ATTO della proposta di deliberazione n. 341 del 15.11.2023 presentata dal 
Direttore Generale avente ad oggetto “Avviso pubblico esplorativo di manifestazione 
di interesse alla stipula di un accordo per la cessione ad ARAP di crediti d’imposta da 
superbonus 110% e altri bonus cedibili ai sensi dell’art. 121 del decreto legge 19 
maggio 2020 n. 34 e s.m.i. e la contestuale concessione di nuova finanza. 
Provvedimenti.”, che si allega alla presente deliberazione, per formarne parte 
integrante e sostanziale, e che si ha qui per riportata e trascritta; 

VISTI i pareri in ordine alla sostenibilità economico contabile del Responsabile DC-
Dipartimento Contabilità e Bilancio dott. Antonio Della Croce, in ordine alla 
sostenibilità economico finanziaria del Responsabile DF-Dipartimento 
Programmazione Finanza rag. Cristian La Civita e in ordine alla regolarità 
amministrativa del Responsabile DAG-Dipartimento Affari Generali, Legali e Risorse 
Umane Avv. Giovanni Ciccone; 

RITENUTO di provvedere in merito e per quanto di competenza, come riportato di 
seguito nel presente provvedimento; 

 

DELIBERA 

 

1) di dare atto che la premessa del presente provvedimento nonché la proposta di 
deliberazione sono parte integrante e sostanziale del presente atto e si intendono 
qui integralmente riportate e trascritte; 

2) di approvare l’avviso pubblico allegato alla presente; 

3) di nominare Responsabile Unico del Procedimento ai sensi della legge 
241/1990 l’Avv. Giovanni Ciccone, dipendente dell’Ente; 

4) di conferire mandato al Direttore Generale dell’Ente per l’adozione di eventuali 
provvedimenti di normale competenza del Consiglio di Amministrazione che 
dovessero eventualmente valutarsi necessari in base alle esigenze dell’Ente, 
fermo restando l’obbligo di relazionare al Consiglio di Amministrazione del 
proprio operato all’interno della relazione semestrale; 

5) di trasmettere il provvedimento agli Uffici di competenza, anche al fine della 
relativa notifica ai Soggetti ed altri Uffici interessati, per quanto di rispettiva 
competenza; 

6) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

7) di dare incarico al Direttore Generale dell’Ente di tutte le ulteriori iniziative 
conseguenti il deliberato; 



3  

8) di dare atto che gli Uffici di quest’Ente sono autorizzati ai conseguenti 
adempimenti di rispettiva competenza; 

9) di disporre la pubblicazione della presente deliberazione in “Amministrazione 
Trasparente” del sito internet aziendale www.arapabruzzo.it. 

Allegati: 
1. proposta di deliberazione n. 341 del 15.11.2023; 
2. Schema di Avviso pubblico e relativi allegati. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.arapabruzzo.it/


4  

Il Segretario 

Il Direttore Generale 

Avv. Antonio Morgante 
(f.to digitalmente) 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

Dott. Giuseppe Savini 
 

 

 

 


		2023-11-15T16:47:49+0100
	Antonio Morgante


		2023-11-15T15:54:03+0000
	Savini Giuseppe




